#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>1118</sup> deest 3. <sup>1119</sup> deest 3. <sup>1120</sup> marka 3. <sup>1121</sup> quam 3. <sup>1122</sup> tradiderint a. 3. <sup>1123</sup> v. i. r. desunt 3.  
<sup>1124</sup> deest 3. <sup>1125</sup> v. q. d. i. r. e. s. desunt 3. <sup>1126</sup> deest. <sup>1127</sup> deest. <sup>1128</sup> CXXXIII et CXXXVI,  
 3. <sup>1129</sup> XXXII. 3. <sup>1130</sup> V. cap. XVIII, 3. <sup>1131</sup> XLV. 3. <sup>1132</sup> Ut e. et f. et e. 3. <sup>1133</sup> polypticis. 3. <sup>1134</sup>  
 denegent 3. <sup>1135</sup> deest 3. <sup>1136</sup> margilla corr. argillam 3. <sup>1137</sup> deest 3. <sup>1138</sup> placent non renuunt licet  
 in illis 3. <sup>1139</sup> margillam non traherent 3. <sup>1140</sup> deest 3. <sup>1141</sup> cepit (in loco raso debeat) etiam in scuria  
 battere et tamen non denegant 3. <sup>1142</sup> manopera. 3. <sup>1143</sup> q. etiam eis 3. <sup>1144</sup> de o. c. q. i. f. d. desunt  
 3. <sup>1145</sup> et omne opus quando eis præcipitur sine u. d. f. 3. <sup>1146</sup> mansas 3. <sup>1147</sup> paris 3. <sup>1148</sup> deest 3.  
<sup>1149</sup> sunt 3. <sup>1150</sup> fuerint 3. <sup>1151</sup> deest 3. <sup>1152</sup> debuit. <sup>1153</sup> q. m. d. n. p. r. et i. q. desunt. <sup>1154</sup> vastata 3.  
<sup>1155</sup> e. sint 3. <sup>1156</sup> deest 3. <sup>1157</sup> deest 3. <sup>1158</sup> n. hic commanent 3.

scoporum missicam missis rei publicæ la-  
is<sup>1159</sup> partibus in istas<sup>1160</sup> partes venire fa-  
on opprimantur, nec aliquis<sup>1161</sup> census vel  
ue exactio ab illis exigantur; et habeant li-  
que in illis partibus suo servitio promerue-  
quocumque justo ingenio adepti sunt<sup>1162</sup>,  
andi. Et illi qui nullum lucrum de opere in-  
rant, Kalendis Septembris unusquisque ad  
m<sup>1163</sup> jam perventus sit. Et qui lucrum de  
illis partibus promeruerit<sup>1164</sup>, octo dies  
am sancti Remigii in istas partes<sup>1165</sup> jam  
itus, et sibi in istis partibus in futurum  
, et suo seniori serviat. Et si necesse illi<sup>1166</sup>  
nissam sancti Martini ad suum conductum  
artes redeat, et usque ad Kalendas Aprilis  
morandi<sup>1167</sup> licentiam habeat<sup>1168</sup>; indeque  
sue nativitatis et ad senioratum<sup>1169</sup> suum  
quo redeat, et usque ad medium Maium  
minationem ibidem maneat<sup>1170</sup>; indeque,  
necessitas fuerit, ad suum conductum red-  
le ad messiones in terram suam unus-  
redeat<sup>1171</sup>, et de cetero ibidem perman-  
si autem de istis partibus in illis partibus  
ritum aut maritus feminam accepit, illud  
a, quia non est legale neque<sup>1172</sup> legitimum,  
in suis decretis et sanctus Gregorius in  
olis monstrant, dissolvatur; et cujus man-  
e vel femina fuerit<sup>1173</sup>, suum quæque po-  
ipiat, et sue potestatis homini conjungere  
si infantes inde nati sunt, secundum le-  
antiquam consuetudinem<sup>1177</sup> nostram<sup>1178</sup>  
iatrem sequantur. In illis autem regionibus

1 Romanam sequuntur, secundum eandem  
feri exinde<sup>1180</sup> decrevimus.  
conlimitanei et vicini comites in una die,  
test, mallum<sup>1181</sup> non teneant, maxime post  
aschæ, propter Francos homines et advo-  
ad utraque mallum non possunt occurrere;  
ut sibi invicem missos. Et si unus die Lunis  
habuerit, alter die Jovis aut die Lunis se-  
ebdomadæ mallum habeat. Et ne grave ei  
um mallum interjecit, qui uno anno pri-  
erit mallum, sequenti anno consentiat al-  
um tenere. Et si sacramenta legalia in primo  
post pascha juranda devenerint, aut in  
quando mallum tenere debuerat<sup>1182</sup>, mittat  
que comes missum suum, qui ipsa sacra-  
auscultet, ne ipsi homines jectivi<sup>1184</sup> in-  
. Et ipse sic mallum suum teneat, ut ba-  
s et advocati qui in aliis comitatibus ratio-

VARIE LECTIONES.  
3. 1160 illas 3. 1161 deest 3. 1162 fuerint 3. 1163 s. revertatur et qui 3. 1164 sperant 3.  
revertantur 3. 1166 deest 3. 1167 commemorandi 3. 1168 habeant 3. 1169 seniore[m] 3. 1170 maneat  
deest 3. 1172 redeant 3. 1173 permancant 3. 1174 l. n. deest 3. 1176 potestatem habeat recipiendi  
conjungendi et si 3. 3b. 1176 deest 3. 1177 deest 3. 1178 deest 3. 1179 l. e 3. 1180 deest 3. 1181 ita 3.  
1182 debuerit 3. 1183 ipsum sacramentum 3. 1184 loco vacuo relicto manus ipsa in codd. 3. inscri-  
tivi ita et 3b. 1185 h. et (deletum) ad 3. 1186 non (deletum) possunt 3. 1187 dies 3. 3b. 3c.  
ca 3. 1189 scastlei 3. 1190 se inter in loco raso 3. 1191 deest 3. 1192 contendunt 3. 1193 accu-  
1194 jectiscunt 3. 1195 s. n. d. et n. n. n. desunt 3. 1196 noctis memoria 3. 1197 moisi 3.  
stario 3. 1199 deest 3. 1200 deest 3. 1201 deest 3. 1202 post 3. 1203 septimanas 3. 1204 si pascha in  
1205 accepit 3.

jejunia evenerit, nemo illud sacramentum quod accepit in quadragesima jurare præsumat; quia ex hoc jam etiam <sup>1206</sup> manifestam Dei vindictam vidimus et audivimus. Et si quis <sup>1207</sup> præsumpserit, similiter bannum nostrum componat, et inde pœnitentiam episcopali judicio faciat. Ipsam autem quadragesimam a quarta feria, id est a capite jejunii, cum ipsa quarta feria, qua publice pœnitentes pœnitentiam accipiunt, observari usque ad sanctam resurrectionem secundum consuetudinem antiquam præcipimus. Sed expectet qui sacramentum ante quadragesimam servatum accepit, si quadraginta dies et quadraginta noctes ante illam <sup>1208</sup> quadragesimam non habuit, sine ulla <sup>1209</sup> legali compositione vel jectitione <sup>1210</sup> usque ad diem Lunis post octavas <sup>1211</sup> Paschæ; et tunc quod legaliter accepit, legaliter et <sup>1212</sup> perficiat.